

Seurat toimivat

Raivola-Seura liittyy pääkaupungin karjalaisyhteisöön

Raivola-Seura ry:n sääntö-ääräinen syyskokous pidettiin Karjalatalon Yläsalissa 20. marraskuuta. Avatessaan kokouksen seuran puheenjohtaja esitti hiljaisen hetken viettämistä kuluneen vuoden aikana poisnukkuneiden jäsenten muistoksi mainiten, että joillakin ystävillämme oli tilaisuus tehdä ensimmäinen matka entiseen kotikyläämme, kun taas toisten osana oli viimeinen matka iäisyyteen.

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin *Yrjö Ilonen* ja sihteeriksi *Eila Ilonen*. Todettiin kokous laillisesti kokoonkutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. Vahvistettiin jäsenmaksu vuodelle 1994 hieman entisestä korotettuna, johtuen Karjalan Liiton taloudellisesta tilanteesta.

Hyväksyttiin vuoden 1994 toimintasuunnitelma sekä tulo- ja menoarvio. Seuran puheenjohtajaksi valittiin uudelleen *Yrjö Ilonen*, varapuheenjohtajaksi myös uudelleen *Tapio Kolehmainen*. Hallituksen jäseninä ovat *Yrjö Torikka*, *Felix Torikka*, *Helvi Junnonen* ja *Tenho Määttänen* sekä erovuorossa olevat *Anja Pimiä*, *Kauko Pimiä*, *Kalevi Moisander* ja *Alexi Laurasvaara* valittiin uudelleen.

Tilintarkastajiksi valittiin *Eino Moisander* ja *Mirjami Jahkonen*, varalle *Alisa Nokkonen* ja *Laila Munne*. Naistoi-
mikunnan ansiokasta työtä jatkavat vielä entiset armottaret arpajaisineen ja myyjäisineen

ollen näin huomattavana tukena seuralle.

Karjalan Liiton tilaisuuksiin seuran edustajaksi nimettiin puheenjohtaja *Yrjö Ilonen* ja lehdistöasiamieheksi *Kalevi Moisander*. Seura päätti liittyä Pääkaupungin karjalaisseurojen yhteenliittymään, Paäsky-yhdistykseen.

Erittäin pitkään ja ansiokkaasti seuran hyväksi toiminut *Kauko Pimiä* pyydettiin seuran kunniajäseneksi kukkatervehdyksin.

Seuran toiminta pyritään pitämään alkavana vuonnakin jo vakiintuneen käytännön mukaisena. Päätapahtumat ovat Kangasalla 2. heinäkuuta vietettävä kesätapahtuma sekä Helsingissä 26.11.1994 pidettävä syyskokous ja pikkujoulu. Näistä vielä tarkemmin kierto-
kirjeissä. Tarinaillat ja ompeluseurat jatkuvat edelleen edellä mainituilla paikkakunnilla. Jo perinteiseksi muodostunut kesäretki suuntautuu joko kotimaahan tai mahdollisesti entisille kotikylän kunnalle.

Käyttäen puheenjohtajamme mottoa "puhalletaan yhteen hiileen", niin kyllä tuo kaikki toteutuu. Kokouksen päättämisen jälkeen osanottajat nauttivat erinomaisen aterian. Ilta jatkui pikkujouluohjelman siivittämänä sil viisii ja muistat sie viel -tunnelmissa sekä tanssahtelun merkeissä. Kesällä Kangasalla taas tavataan isomalla joukolla.

Kalevi Moisander